<sup>11</sup> I Cor. vii, 24.

tuam, intra in gaudium Domini tui<sup>72</sup>; cui gloria et imperium cum Patre, ac sancto Spiritu, nunc et semper, in omnemque perpetuitatem. Amen.

SERMO XXXIX.

*In Patrum vitas. Sanctorum nobis Patrum vitas imitandas.*

Fratres Patresque, nihil est vel felicius nostrate vita, vel instituto sublimius, si quales nominamur vivimus, nec nomenclaturæ contrariam vitam degimus. Monachus est enim qui in unum contuetur Deum, unum desiderans, uni imminens, unum procurare satagens, pacem et sibi cum Deo molitus, et aliis auctor quoque: at qui hæc minime teneat, contraque æmulatione, rixis, dissidio ducatur, næ is cæcus est, et manu tentans (7), ut scriptum est, *oblivionem accipiens purgationis veterum suorum delictorum*<sup>73</sup>. Quæ cur dixerim scitis qui obnoxii estis. Nec dico equidem quo iterum contristem, quin ut in posterum communiam, ne in eadem crimina ruatis. Patrum memoria exsultabat detractio, et detrahentes audiens vel obturabat aures, vel bono commutabat; nunc facile calumniis aurem præbemus, tamque avidè inaudimus, quam non lectionem usurpari audiamus. Patrum tempestate nihil sequius dicebatur, quin benigne modestæque; nunc clamose, iracunde, vultu (8) distorto: quo quid inhonestius? Patrum ætate non agitabatur murmur, sed quod daretur quisque capiebat cum gratiarum actione, ut hinc dulcescerent amara, oblectarent inamœna; nunc murmuramus, hæc illaque causantes, neque id nobiscum, sed in publico, quo plures paremus qui commurmurent, ac Deum gravius irriteremus.

Non hæc, fratres, sic fas fieri est, nec monasticæ vitæ hæc insignia sunt. Haud exiguum crimen maledicere est. Siquidem, *Maledici, inquit, Dei regnum non possidebunt*<sup>74</sup>. Nec leve peccatum murmurare: nam, *Nec murmuraveritis, ait, sicut quidam eorum murmuraverunt, et perierunt ab exterminatore*<sup>75</sup>. Quin nec minimum futire scelus; quippe exstat hæc sententia: *Omnis sermo malus (8<sup>a</sup>) ex ore vestro non procedat, sed si quis bonus, ad ædificationem frugi (9), et utilis, ut det gratiam, audientibus, et nolite contristare Spiritum sanctum Dei, in quo signati estis in diem redemptionis*<sup>76</sup>. Non D comminationem sentitis, Dei nos provocare spiritum futientes? non timemus, rationem vel otiosi verbuli daturi in iudicio, ut Dominus interminatur? Cur non igitur deinceps arrigimus animum? cur non apparamur, qui ad ingruentia procincti offendamur? Injuriam sensisti? fer æquo animo contumeliam, in te opprobrium suffocans; nam, *Turbatus sum, inquit, et non sum locutus*<sup>77</sup>; ita